
当尾石仏の里ロゲイニング大会 プログラム 
※フォトロゲイニング協会のページ（ http://photorogaining.com/player/ ）に分かりやすい説明が記載され

ていますので、よろしければご確認ください。 

タイムテーブルタイムテーブルタイムテーブルタイムテーブル 

10:00～10:40 受付 

10:20～10:40 初心者説明 

10:50～11:00 スタート 

14:00  フィニッシュ 

15:00～15:30 表彰式 

会場会場会場会場 

・受付場所、ならびにスタート・ゴール場所は「加茂青少年山の家」です。 

・下記の地図を参考にお越しください。（広域図については、http://goo.gl/maps/ce6gJ を参照ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100m 



公共交通機関公共交通機関公共交通機関公共交通機関でおでおでおでお越越越越しのしのしのしの場合場合場合場合 

 

・奈良駅より（浄瑠璃寺行急行バス 運賃：片道 570 円） 

  ※往復の場合は奈良・西の京フリー乗車券（700 円）がお得です。 

  ※詳細は木津川市観光ガイド（ http://0774.or.jp/exbus/index.html ）をご参照ください。 

 

JR奈良駅奈良駅奈良駅奈良駅 近鉄奈良駅近鉄奈良駅近鉄奈良駅近鉄奈良駅 ⇒⇒⇒⇒ 西小西小西小西小 

9:16 9:19 ⇒⇒⇒⇒ 9:39 

10:16 10:19 ⇒ 10:39 

 

・加茂駅より（コミュニティバス当尾線 運賃：片道 400 円） 

  ※詳細は木津川市ホームページ（ http://www.city.kizugawa.lg.jp/index.cfm/6,82,13,101,html ） 

    をご参照ください。 

JR加茂駅東口加茂駅東口加茂駅東口加茂駅東口 ⇒⇒⇒⇒ 加茂山加茂山加茂山加茂山のののの家家家家 

9:14 ⇒⇒⇒⇒ 9:39 

10:14 ⇒ 10:39 

 

受付時刻受付時刻受付時刻受付時刻にににに間間間間にににに合合合合ううううバスバスバスバスはそれぞれはそれぞれはそれぞれはそれぞれ 1便便便便のみとなっていますのみとなっていますのみとなっていますのみとなっています。。。。乗乗乗乗りりりり遅遅遅遅れないようごれないようごれないようごれないようご注意注意注意注意くださいくださいくださいください。。。。 

 
自動車自動車自動車自動車でおでおでおでお越越越越しのしのしのしの場合場合場合場合 

 駐車券をお申込みいただきました方につきましては、全員分の駐車場を確保しております。会場内の駐車場に

お停め下さい。 

 

受付受付受付受付（（（（10:00～～～～10:40）））） 

受付にて配布物をお渡しします。配布物は以下の 3 点です。 

� 競技説明 

� ゼッケン 

� 安全ピン 

 

女子更衣室を会場内に設営いたします。 

 

初心者説明初心者説明初心者説明初心者説明（（（（10:20～～～～10:40）））） 

 ロゲイニング初参加の方のための説明会を受付の周辺で実施いたします。希望される方は 10:20 までに受付を

お済ませください。 

 



スタートスタートスタートスタート（（（（10:50～～～～11:00）））） 

 10:50 になりましたら会場前駐車場付近にご集合ください。地図を配布いたします。10:50～11:00 は作戦タイムと

し、地図の閲覧・書き込みを許可いたします。 

 

 以下の持ち物を各チーム最低 1 つずつご持参ください。 

� デジタルカメラ（カメラ機能付き情報端末も可） 

� 携帯電話（緊急連絡用） 

 

 11:00 に一斉スタートです。 

 

フィニッシュフィニッシュフィニッシュフィニッシュ（（（（14:00）））） 

 14:00 までにフィニッシュ地点を通過してください。14:00 を超過した場合、1 分単位で減点されます。 

 14:30 をををを超超超超えたえたえたえた場合場合場合場合、、、、失格失格失格失格となります。フィニッシュ後、順次成績処理を行います。 

※「のんびりクラス」は申込者がいなかったため、全クラス制限時間 3 時間となります。 

 

表彰式表彰式表彰式表彰式（（（（15:00～～～～15:30）））） 

 成績処理が終わり次第、順次表彰を行って参ります。 

 

競技情報競技情報競技情報競技情報 

地図地図地図地図 

・縮尺 1:15000、等高線間隔 10m、A4 サイズのものを使用します。 

・Google マップおよび国土地理院発行 1:25000 地形図をもとに修正調査を施し、新規に作図しています。 

・道以外の通行を禁止致します。 

・植生に関する情報は記載しておりません。 

 

特別特別特別特別ルールルールルールルール 

本大会では、満点を獲得した場合、残した時間に比例する形のボーナスポイントを付与する特別ルールを採用し

ます。本ルールはシリーズ戦ポイントを計算するうえでの正式な点数として認められます。 

 

＜例＞ 

1800 点満点、制限時間 3 時間のクラスにおいて、2 時間 30 分 00 秒で満点を出した場合、 

（１分あたり 10 点）×（余らせた 30 分）＝300 点のボーナスポイントを付加し、2100 点がそのチームの点数となりま

す 

 

ボーナスポイント、満点、ならびに遅刻フィニッシュ時の減点数は当日発表します。 


